[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ БОРДУКОВО»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2017г.                                                                                          № 12

О  весеннем   двухмесячнике 2017 года

по   санитарной    уборке   и

благоустройству территорий населённых

пунктов СП «Деревня Бордуково».

     В соответствии с Правилами благоустройства и содержания  территорий населенных пунктов, утвержденными Сельской Думой  сельского поселения «Деревня Бордуково», и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов, администрация сельского поселения «Деревня Бордуково» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Объявить с 15 марта по 15 мая 2017 года весенний двухмесячник по санитарной уборке и благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения «Деревня Бордуково».

     2.Утвердить мероприятия по санитарной уборке и благоустройству  территории населенных пунктов сельского поселения «Деревня Бордуково» с 15.03.2016г. по 15.05.2016г.

     3.В целях повышения эффективности работ по реализации мероприятий провести 08 апреля, 22 апреля  2017 года субботники по наведению санитарного порядка на объектах социальной значимости, вокруг жилых домов и административных зданий, уборке кладбища, посадке деревьев и кустарников.

          4.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Бордуково», принять меры по активному участию своих трудовых коллективов в наведении санитарного порядка и благоустройства на подведомственных и закрепленных территориях.

     5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава администрации

   сельского поселения

   «Деревня Бордуково»                                                    Л.М.Алексеева

                                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                      постановлением  СП

                                                                                                                     «Деревня Бордуково»

                                                                                                                     от 14.03.2017г. № 12

Мероприятия

по санитарной уборке и благоустройству  территории населенных пунктов сельского поселения «Деревня Бордуково» с 15.03.2017г. по 15.05.2017г.

	№№

п/п
	Наименование

мероприятия
	   Ед.

 изм.
	     Объём
	   Срок   исполн.
	Исполнитель

	1.
	Провести сходы по всем населенным пунктам по проведению двухмесячника по санитарной уборке

	апрель
	администрация

	2.
	Провести субботники по благоустройству

	08.04.

22.04.

	администрация

	3.
	Обрезка кустарника
	 шт.

	  50
	 апрель
	администрация

	4.
	Посадка деревьев
	 шт.
	  500
	апрель- май
	администрация

	5.
	Грейдирование дорог
	 км

	 апрель
	ДРСУ-3

	6.
	Благоустройство  детской площадки
	 шт.
	     1
	  апрель-

май

	администрация

	7.
	Побелка, покраска мемориала павшим воинам-односельчанам
	 шт.
	     1
	апрель-май
	администрация

	8.
	Уборка стихийных навалов
	 шт.

	апрель
	администрация

	9.
	Выпиловка старых деревьев
	 шт.
	    4
	апрель-май

	10.
	Вырубка кустарника

	апрель-май
	администрация

	11.
	Побелка деревьев
	шт.
	   100
	апрель
	администрация

	12.
	Уборка территории кладбища

	   1
	4 апреля
	администрация